












k309 h4 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ,  

ОБЩЕСТВЕННЫМ ОБЪЕДИНЕНИЯМ И МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ 

ОТНОШЕНИЯМ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 марта 2018 года                       г. Абакан                                              № 14 

 

 

 О целесообразности одобрения предложений администрации  

Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия  

о переименовании географических объектов села Аршанов  

в село Аршаново и аала Хызылсалда в аал Хызыл-Салда,  

расположенных на территории Алтайского района Республики Хакасия. 

 

 

Рассмотрев вопрос о целесообразности одобрения предложений админи-

страции Аршановского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия о 

переименовании географических объектов села Аршанов в село Аршаново и 

аала Хызылсалда в аал Хызыл-Салда, расположенных на территории Алтай-

ского района Республики Хакасия,  

комитет по местному самоуправлению, общественным объединениям  

и межнациональным отношениям 

 

РЕШИЛ: 

 
Признать целесообразным одобрение Верховным Советом Республики 

Хакасия предложений администрации Аршановского сельсовета Алтайского 
района Республики Хакасия о переименовании географических объектов села 
Аршанов в село Аршаново и аала Хызылсалда в аал Хызыл-Салда, располо-
женных на территории Алтайского района Республики Хакасия. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета 

Верховного Совета 

Республики Хакасия 

по местному самоуправлению,  

общественным объединениям  

и межнациональным отношениям         М.А. Саражаков 












